Ассоциация
С амореryлируемая организация

<Межрегионч}льный Союз Строителей ИнryшетииD
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

<<Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии)>

27 авryста 202l года Ns 9 (45)-дк

гор. Назрань

Основание созыва ,Щисцигшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегионшIьный Союз
Строителей Инryшетии> (ДК А СРО кМССИ>), решение Председателя ДК А СРО кМССИ>, график заседаний

.Щисцшшtинарной комиссии А СРО кМССИ> на 2 (второе) поrryголие 202l года утвержденного решением ,ЩК А СРО
кМССИ> от 28.06.202l года Ng б (42)-дк, и по поступившим от Генерального дирекгора А СРО кМССИ>, материалам
дисцишIинарных цроизводств.

Место проведения заседания: Ресrryблика Инryшетия, город Назрань, территории Щенца-пьшIй Округ, улица
Московская l3 Б, офис 3, за;l заседания.

,Щата и время проведения заседанпя:. 2'I авryста 202l года, 12 часов 00 миlrут.
Форма проведения: очное заседание.

Председательствующий на заседании ,Щисциплинарной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствие с п.п.3 п.4.3.,
Положения о Д( А СРО кМССИ>):
Председатель Дисциrшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз
Строителей Инryшетии> - Харсиева Т.А.

Секретарь заседания ,Щисцигшlинарной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствие с п.5.14. Положения о ДК А СРО
кМССИ>), секретарь заместитель генер.rльного директора А СРО (МССИ) - Антошкиев М.М.

Присутствовали с правом голоса:
А. .Щисциплинарная комиссия Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз Строrгелей
Инryшетии> в составе:
l . Харсиева Т.А., Председатель ДК А СРО кМССИ>, представитель ООО кТЕМПСТРОЙ) (ОГРН- l l7060805 l82);
2. Антошкиев М.М., член,ЩК А СРО кМССИ>, представитель ООО к,ЩОРОГА> (ОГРН- 1020600811692);
З. орrпанова Л.А., член ДК А сРо кМССИ>, представитель ооо кРСУ> (оГРн- 1120608003075).

В соотвЕтствие с п.5.16. Положения о Д( А СРО кМССИ>, обязанность по подсчету голосов на заседании возложено
на секретаря ,Щисцигшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемм организация кМежрегиона.тIьный Союз
Строlтгелей Инryшетии>.

Открытше здседдния Дпсцпплпнарпой компсспп
Ассоцпацпп Саморегулшруемая оргаппзацпя rrМокрегпонаJIьшый Союз Строштелей Инrушетшшrr.

Слчшали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимttют )ластие все 3 (три) члена

,Щисциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемirя организация кМежрегиональшlй Союз Строrгелей
Инryшетии>. KBoppl дrя голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим
законодательством, в связи, с чем предIожено (открыть) заседание ДК А СРО кМССИ>.
Иных предtожений и замечаний не поступило.
вопDос вынесен на rолосование.
Резyльтат голосованпя: за> - 3 голоса, (противD - неъ (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, квапифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о Д( А СРО кМССИ>).
Решили:
В связи с присутствием все членов ,Щисчиплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемtш организация
КМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)), чьи полномочпя проверены в соответствии с действующим
законодательством, признать налшIие кворума дIя голосованllя по вопросам Повестки дня, а заседание (открытым).

О Повестке дня заседаппя .Щпсцпплппарпой KoMrrccпrr

Ассоцпацпп Саморгулпруемая оргаЕпзацпя <ФIепсрегпопаJIьшый Союз Стропте.пей Ипгушетпп>>

Слyшали: Председательствующего, который предIожип рассмотреть и утвердить Повестку дня заседания

,Щисциrшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегионшlьlшй Союз СтроителеЙ
Инryшетии> из 3-х (трех) вопросов.
Ишlх предtожений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на го+осование.
Резyльтат голосования: за> - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержалсяD - нет.
Решение принято единогласно, квшифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о Щ А СРО кМССИ>).
Решили:
Утвердить Повестку дня заседания ,Щисциrшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация
кМежрегиона.тIьный Союз Строителей ИнryшетииD из 3-х (трех) вопросов.

повестка дпя:
l. О рассмотрение вопроса по прпменению меры дисциплинарного воздействпя в виде ПреOпuсанuе в

отношении спедующих членов А СРО <МССИ>:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью кМАГБИЛ> (ОГРН-l l506080l8703) ДI35(l2б)/|47-202l;
1.2. Общество с ограншIенной ответственностью кТЕХКРОСС) (ОГРН- 102060lЗ71570) ДП З6(12'lУ|28-202|:
1.3. Общество с ограншIенной ответственностью кСЕВКАВСТРОЙ) (ОГРН- l100608001779) ДП З7(l2SУ|З2-

202l;
1.4. Общество с ограни.Iенной ответственностью кАГРОБИЗНЕС) (ОГРН-108060З001357) ДП 38(129)/169-202l;
1.5. Общество с ограни.Iенной ответственностью кРСИ КАПИТАJI) (ОГРН- l17060800244З) ДП 39(l30Yl28-

202l;

2. О рассмотрении вопроса по применению меры дпсциплпнарного воздейgтвия в виде ПреdупрееrcOенuе в

отношенип следующих членов А СРО <МССIЪ>:
2.1. Общество с офаншIенной ответственностью кМТ ЕВРО-СТРОЙ) (ОГРН-l100б08000305) ДIINs 34(l27Y80-

202|;
2.2. Общество с ограншIенной ответственностью кСЕРВИС-СТРОЙ) (ОГРН- 1080608000934) ЩIINч З2(l25)l9S-

202l;

По вопросу Л}1 повесткп дня:
О рассмотренпи вопроса по применению меры дисциплинарного воздейgтвия в виде Преdпuсанuев

отношении спедующпх членов А СРО <МССИr>:
1.1.Слчшали: Прелседательствующего, вынесшего на обсуждение матери€ш ДI Ns ЗЗ(|26)114'7-202l, в отношении

ООО кМАГБИЛ) (ОГРН-1150608018703), о применение меры дисциплинарного воздействия за нарушения п.3
кПоложение о членстве в А СРО (МССИ), выраженные в виде отсутствие специалистов по организации стоительства
вкпюченные в НРС, т.е. нарушений в виде несоблюдения условий членства в Ассоциащли, предIоживший рассмотреть
материал,ЩП в их отсутствии, вынести кПРЕ[ПИСАНИЕ), обязав руководителя в течение l0 рабочю< дней, устранить
нарушения, укомшIектовав необходимое количество специалистов вкJIюченных в НРС.
Иньгх предlожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтаты голосованlля: зо - 3 голоса, (противD - нет, (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о ДК А СРО кМССИ>).
Решилп:
l. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО кМССИ>, рассмотреть материал дисциплинарного производства }Ф 33(126)/147-
202|, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью
кМАГБИЛ> (ОГРН-115060801870З), в ю( отсугствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.1 п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,ЩР А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условий членства
в Ассоциации, т.е. нарушений п.3.10 кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, в том числе о требованиях к своим
членам, о рil}мере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), вырaDкенного в отс)пствии
специtцистов вкJIюченных в НРС, вынести Обществу с ограни.Iенной ответственностью кМДГБИЛ> (ОГРН-
115060801870З) ПРЕДПИСАНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочю< дней, с момента вруIения (по.тгучения)

устранrгь нарушения, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3. Исполнения принятого решения возложить на Генершьного директора Ассоциации Самореryлируемiu организация
кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)).

1.2.Слvшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материал ДП м 36(l29Y128-202|, в отношении
ООО кТЕХКРОСС) (ОГРН- 1020601371570), о применение меры дисщ{плинарного воздействия за нарушения п.3
кПоложение о Iшенстве в А СРО (МССИ), вырalкенные в виде отсутствие специалистов по организации стоительства
вкпюченные в НРС, т.е. нарушений в виде несоблюдения условий членства в Ассоциации, предIоживший рассмотреть

материilI ,ЩП в иХ отсутствии, вынести кПРЕ,Щf,IИСАНИЕ)), обязав руководителя в течение l0 рабочюк дней, устрашrгь
нарущения, укомплектовав необходимое коли.Iество специалистов вкJIюченных в НРС.
Иных предtожений и замечаний не поступиJIо.
ВопDосы вынесены н8 голосование.
Резчльтаты голосования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержUIся) , нет.
Решение принято единогласно, квалифицирующш{ большинством голосов (п.5.10. Положения о lК А СРО КМССЬ).
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. ,Щ Д СРО кМССИ>, рассмотреть материаJI дисцшшинарного производства Ns 36(129)/128-

202|, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограншIенноЙ ответстВенностью
кТЕХКРОСС) (ОГРН_ 1020601371570), в ш отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,Щ А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условиЙ членСтва

в Дссоциации, т.е. нарушений п.3.10 кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, в том числе о требованиях к СвОиМ

членам, о размере, порядке расчета и ушIаты вступительного взноса, членских взносов)), выракенного В ОтСУТСТВИИ

специалистов вкIIюченных в НРС, вынести Обществу с ограниченной ответственностью кТЕХКРОСС) (ОГРН-
102О601З71570) ПРЕДПИСАНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочюк дней, с момента вр}цения (поrгуrения)

устанить нарушения, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3. Исполнения принятого решения возложить на Генерiшьного директора Ассоциации Самореryлируемая организация
<Межрегиональlшй Союз Строителей Инryшетии).

1.3.Слчшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение матери.ш ЩП Nэ 37(130)/85-202l, в отношении
ООО кСЕВКАВСТРОЙD (ОГРН- l 100б08001779), о применение меры дисциплинарного воздействпя за нарушения п.3

кПоложение о членстве в А СРО кМССИ>, выр€Dкенные в виде отсутствие специ:шистов по организации строительства
вкJIюченные в НРС, т.е. нарушений в виде несоблюдения условий членства в Ассоциации, предIожившиЙ рассмотреть
материalл,ЩfI в их отсутствии, вынести кПРЕ,ЩIИСАНИЕD, обязав руководителя в течение l0 рабочих дней, устрани:ть
нарушения, укомплектовав необходимое колшIество специалистов вк,Iюченных в НРС.
Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтаты голосования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, кваllифицшрующим большинством голосов (п.5.10. Положения о ДК А СРО кМССИ>).
Решили:
l. В соотвgтствии с п, 9.5. ЩР А СРО кМССИ>, рассмотеть материал дисциплинарного производства Ns 37(130)/85-
202l, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограншIенной ответственностью
кСЕВКАВСТРОЙ) (ОГРН- 1100608001779), в ю( отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и
месте проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. ш п.п.7 п.2.3. ,ЩР А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условий tшенства

в Ассоциации, т.е. нарушений п.3.10 кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, в том числе о требованиях к своим
членам, о размере, порядке расчета и ушIаты вступительного взноса, членских взносов), выраженного в отс)дствии
специалистов вкJIюченных в НРС, вынести Обществу с ограншIенной ответственностью (СЕВКАВСТРОЙ) (ОГРН-
l100608001779) ПРЩПИСАНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочю< дней, с момента вручения (полуlения)
устранить нарушения, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3. Исполнения приIuIтого решеная возложить на Генершlьного директора Ассоциации Самореryлируемая организация
кМежрегионаrrьный Союз Строителей ИнryшетииD.

1.4.Слчшали: Председательствующего, вынесшего на обсужденllе материzш ДI Ns 35(128Yl69-202|, в отношении
ООО кАГРОБИЗНЕС) (ОГРН-1080603001357), о применение меры дисциплинарного воздействия за нарушения п.3
кПоложение о tшенстве в А СРо кМССИ>, выраженные в виде отсутствие специалистов по организации стоительства
вкпюченные в НРС, т.е. нарушений в виде несоблюдения условий tшенства в Ассоциации, предIоживший рассмо,треть
материал,ЩfI в их отсутствии, вынести (ПРЕДПИСАНИЕ), обязав руководителя в течение 10 рабочих дней, устранить
нарушения, укомшIеrстовав необходимое колиtIество спеtшалистов вкJIюченных в НРС.
Иных предIожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтаты голосования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, квшIифицирующ}rм большинством голосов (п.5.10. Положения о Д( А сРо (МссиD).
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. ,Щ А СРО (МССИ), рассмотреть материаJI дисциIlлинарного цроизводства Nч 35(128)/169-
202|, о применение меры дисцишIинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью
кАГРОБИЗНЕС) (ОГРН-1080603001357), в ш( отс)дствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,ЩР А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условий членства
в Ассоциации, т.е. нарушений п.3.10 кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, в том числе о требованиях к своим
Iшенам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), вырtlженного в отс)дствии
специалистов вкJIюченных в НРС, вынести Обществу с оtраншIенной ответственностью кАГРОБИЗНЕС) (ОГРН_
108060300lЗ51) ПРFДПИСАНИЕ обязав руководIrгеля в течение l0 рабочю< дней, с момента вручения (получения)
устранпть нарушенlrя, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3. ИсполненшI принrIтого решенкя воuIожить на Генерапьного директора Ассоциачии Самореryлируемая организация
<Межрегиона.пьный Союз Строителей Инryшетии).

1.5.Слчшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение матери.ш ДI N9 39(l30Yl2t-202|, в отношении
ООО (РСИ КАПИТАJI) (ОГРН_ 1170608002443), о применение меры дисцишIинарного воздеЙствпя за нарушения п.

12 кПоложение о чIенстве в Д СРО кМССИ>, выраженные в виде имеющийся задолженности по членским вЗнОСаМ, Т.е.

наручrений в виде несоблюдения условий членства в Ассоциации, предIоживший рассмотеть материаJI ,ЩП в шх

отс)лствии, вынести кПРЕ[ПИСАНИЕD, обязав руководителя в течение 10 рабочш< дней, устранить нарушения,

укомплектовав необходимое количество специалистов вкIIюченшIх в НРС.
Иrшх предtожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтlты голосования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержаJIся) - нет.
Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о ДК А СРО кМССИ>).
Решили:
l.Всоответствиисп.9.5.ДАСРОкМССИ>,рассмотетьматериалдисциплинарного производстваМ39(130У128-
202l, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограншlенной ответственностью
(АГРОБИЗНЕС) (ОГРН_1080603001357), в ro( отсугствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседанкя,
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,ЩР А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условий членства
в Ассоциации, т.е, нарушений п.l2 кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, в том числе о требованиях к своим
Iшенам, о рвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членски)( взносов)), выраженного в rдrеющийся
задолженности по членским взносам, вынести Обществу с ограни.Iенной ответственностью кРСИ КАПИТАJI) (ОГРН-
117060800244З ПРЩПИСАНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочшх дней, с момента вручения (полlчения)

устранить нарушения, уведомив об этом А СРО (МССИ)).
3. Исполнения приЕятого решения возложить на Генерапьного директора Ассоциации Самореryлируемая организация
кМежрегиональrшй Союз Строителей Инryшетии>.

По вопросу Л!2 повесткп дня:
О рассмотрении вопроса по применению меры дисциплинарного воздействия в ьпде ПреdупреlrсOенuл в

отношении спедующшх членов А СРО KMCCIЬ:
2.1.Слчшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материtц ДП JФ З4(l27)l80-202l, ООО кМТ

ЕВРО-СТРОЙ> 1ОГГН-1100608000305), в отношении которого ранее была применена мера дисцшIлинарноп)
воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный срок
N940/2l от 30.07.202l года, сообщив, что нарушение не устанено, в связи, с чем им предIожено рассмотеть материаJI

ДП в их отсутствии и вынести более строгуlо меру дисциплинарного воздействия в виде кПРЕЩУПРЕЖ,ЩНИrI)),
обязав руководитеJIя в течение l0 рабочш< дней, устранить выявленные нарушения, а в сJrучае не устанение в

установленный срок направить материuI ДП на заседание Совета с рекомендацией о применении меры
дисцишIинарного воздеЙствия в виде приостановления права осуществления строительство объектов капитального
строительства либо искJIючения из чIенов Ассоциации.
Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтаты голосования: зa> - 3 голоса, (против) - нет, (воздержалсяD - нет.
Решение гц)инято единогласно, ква.тlифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о ДК А СРО кМССИ>).
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. ,ЩР А СРО кМССИ>, рассмотеть материал дисциплинарного производства Ns34(l27)/80-
202|, о применение меры дисциIшинарного воздействия в отношении Общества с ограншIенной ответственностью
кМТ ЕВРО-СТРОЙ) (ОГРН-1100608000305), в ID( отсутствии, извещенных в установJIенном порядке о времени и
месте проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.1 п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,Щ А СРО кМССИ>, за нарушение в виде не устранения в установленrшЙ
срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к виновному лиlry в качестве меры дисциплинарного
воздействия вынесение Предписания об обязательном устанении членом Ассоциации выявленных нарушений в

установленные сроки, вынести Обществу с ограниченной ответственностью (МТ ЕВРО-СТРОЙ) (ОГРН-
1100б08000305) ПРЕДУПРDI{ДЕНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочшх дней, с момента вручения
(получения) устанить нарушение, уведомив об этом А СРО (МССИ).
3.в сщпlае не устанения в установленный срок выявленных нарушений (за нарушение в виде не устранения в

установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры
дисциплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявJIенных
нарушений в установленные сроки и Прелупреждения) в соответствие с п.п.3 п.9.15., п.3.5., п.п.l п.5.2. и п.6.6 Щ А
СРО кМССИ>l, выйти с рекомендаций к Совеry А СРО кМССИ> о применении меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления .права осуществления строительство объектов капитального стоительства либо в виде
искIIючения из tшенов Ассоциации в отношение общества с ограниtlенной ответственностью кМТ ЕВРо-сТРоЙ)
(огрн- l l 00608000з05).
4. Исполнения пришIтого решения возложить на Генерального дирекгора Ассоциации кСамореryлируемая организация
кМежрегиональtшй Союз Строителей Инryшетии).

2.2.Слчшалп: Предс_едательствующего, вынесшего на обсулсдение материzц .ЩП Nч32(l25)l98-202l, в отношении
ООО кСЕРВИС-СТРОИ) (ОГРН- 1080608000934), сообщив, что установленные в ходе проверки нарушения
Обществом полностью устранены, в связи, с чем им предIожено рассмотеть материtlл ДП в шх отсутствии,
прекратить ,ЩП в связи с полным устанением нарушения и признать Общество как соответствующего условиям
lшенства в Ассоциации.

Иных предIоlкений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голоgование.
Резyльтаты голосования: зa> - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержtшся) - нет.
Решение принято единогласно, квапифицирующим большинством голосов (п.5.10. Положения о .ЩК А СРО

кМССИ>).
Решили:
1. В соответствии с п. 9.5. Д А СРО кМССИ>, рассмотеть материал дисциплинарного производства в отношении

Общества с оrраниченной ответственностью кСЕРВИС-СТРОЙD (ОГРН- 1080608000934), в ю( отсутствии,
извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.5 п.9.15. ДР А СРО кМССИ>, прекратить дисциплинарное производство }Ф32(l25У98-202|,
в отношении Общества с ограншIенной ответственностью кСЕРВИС-СТРОЙ) (ОГРН- 1080608000934), в связи с
полным устраненпем выявленных нарушений и признать его полностью соответствующим условиям членства в
Ассоциации.

3. Исполнения принятого решения возложи:гь на Генерального дпректора Ассоциации Самореryлируемая
организация кМежрегиональtшй Союз Строителей ИнryшетииD.

Председательсгвующиfi на заседании .Щисциплинарной компссии А СРО
Председате.гlь .Щисциплинарноfi комиссп п А СРО (МССИD Т.А. Харсиева

Секретарь заседанпя .Щ,исциплинарной комиссип А СРО (МССИD
секретарь .Щ,исциплинарной комиссии А СРО (МССИ) М.М. Антошкиев